
Processo:M0100V 1 2,0 
s.. 

ESTADO DO MARANHÃO 'Rubrica: 
II) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

DESPACHO 

À Sra. 
Valcione de Sousa Silva 
Secretário Municipal de Saúde 

Nesta, 

Informo que existe dotação orçamentária para ocorrer com a Contratação de empresa 
para aquisição de equipamentos permanentes para informatização das equipes de saúde da família 
e equipes de atenção primária como parte do enfrentamento da emergência de saúde pública de 
importância internacional decorrente do coronavírus - plano orçamentário - cv40 - COVID-I 9 
deste município de Bom Lugar — MA, (Portaria GM/MS N° 3.393 De 11 De Dezembro De 2020), 
referente ao Processo Administrativo 1904004/2021, a qual está consignada na dotação 
orçamentária abaixo: 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
ORGÃO: 02 Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 0205 - Fundo Municipal de Saúde 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0383.1.099 - Aquisição de 

Equipamento de Emergência COVID-
19. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 
Material Permanente. 

FONTE DE RECURSO: 0114000003 - Transferência SUS 
Bloco de Manutenção - COVID 19. 

VALOR DISPONÍVEL: R$ 190.500,00 

Valor reforçado mediante abertura de crédito suplementar 

Valor não reforçado X 

Divisão de Execução Orçamentária da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, em 22 de abril de 2021. 

Brunno Lima Ribeiro 
Técnico Contábil 

CRC MA N°014816/0-7 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
racrurcfRA MCNTCTFAL Of. BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N" 023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A 'Prefeita do Município de Bom Lugar, 

Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RESMA E: 

Art. 1° - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO ..F',,..017.385363-35 e RU: 020557252002-
7 SSPiMA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CQNIÁRIL — GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data, 

Art. r  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Akabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
r 321. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

arlo TJMO Selo ge 
CEE8TvIGHDLE42 "P 

39 Ato 3 1 x Total R$ 5 2fli3 
R$ o 13 R$ 0 IR FEMP 

em httor elo tima mus br 



AIIIIIC ,,•$4,... 

BOM 

EXECUTIVO 

RESOLVE: 

DOM Processo:, c91 / 

ESTADO DO MARANHÃ RFtils; c2:17: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM--L-4E   

Ano 1 - Edição N° 02 de 15 de Janeiro de 2021 

Art. 1° - Nomear, o Sr: ALAN TORRES GONÇALVES, CPF: 607.770.463-69 e RG: 041829142011 
SESP/MA, para exercer o Cargo de GESTOR DE CONTRATOS - GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF: 017.385.363-35 e RG: 020557252002-7 
SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL - GABINETE DO PREFEITO, conforme 
Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528.515/0001-52 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficialPid=828 

aDOM Página(s) 7 de 31 



orípÉ.titt 

EXECUTIVO 

DOM Processo;)oqooq  

ESTADO DO MARANHA ,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

Ano I - Edição N° 02 de 15 de Janeiro de 2021 

PORTARIA N° 024/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTIANE ARAUJO DE SOUSA, CPF: 609.928.413.30 e RG: 
043862822011-1 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL- SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta 
data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 025/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

RESOLVE: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

vvww.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=828 

aDOM Página(s) 8 de 31 

Er O 


